
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ГІРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  
вул. Центральна, 5, с. Гора, Бориспільський район, Київська область, 

08324, адреса для листування: вул. Шкільна 24, с. Ревне Бориспільський район, Київська область, 

https://gora-rada.gov.ua  E-mail: ugrszngsr@ukr.net , код ЄДРПОУ 44070248 

 

04.09.2023р.  № 01-18/179 

На № _________ від ___________  

 

 

 

 

 

Секретарю сільської ради                                                

Людмилі ШЕРШЕНЬ 

 

Начальнику юридичного 

відділу                                   

Євгенію СТЕПАНЕНКО 

 

Начальнику фінансового 

відділу                                   

Лілії БАРКОВІЙ 
 

 

Про погодження проєкту рішення 

 На виконання вимог Законів України «Про освіту», «Про повну 

загальну середню освіту», Наказу Міністерства освіти і науки України від 

06.12.2010 р. №1205 «Про затвердження Типових штатних нормативів 

закладів загальної середньої освіти зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 22 грудня 2010 р. за №1308/18603 в зв’язку зі зверненнями керівників 

закладів освіти необхідно переглянути структури деяких закладів освіти. 

Працівниками Управління гуманітарного розвитку підготовлено проєкт 

рішення Гірської сільської ради «Про внесення змін до структури закладів 

освіти Гірської сільської ради. 

 

Просимо погодити підготовлений проєкт рішення та подати його на 

засідання постійної комісії Гірської сільської ради освіти, молоді, та спорту, 

охорони здоров'я, соціального захисту населення Гірської сільської ради у 

відповідності до Регламенту. 

Додаток: проєкт рішення з додатками на 2 арк. 

 

Начальник управління                           Ольга ПЛАХОТНЮК 

 

 

                                            



 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Про внесення змін до структури закладів освіти Гірської сільської 

ради 

 

Розглянувши клопотання керівників закладів освіти Гірської сільської 

ради, відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 30 

серпня 2002 року № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної 

тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, 

закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (із змінами), 

Наказу Міністерства освіти і науки України від 26.09.2005 № 557 «Про 

впорядкування умов оплати праці та затвердження схем тарифних розрядів 

працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 №1205 «Про затвердження 

Типових штатних нормативів закладів загальної середньої освіти» 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 грудня 2010 р. за 

№1308/18603, Гірська сільська рада Бориспільського району Київської області 

ВИРІШИЛА:  

1. Ввести з 01.09.2023р. в структуру Ревненського ліцею Гірської сільської 

ради Бориспільського району Київської області посади: 

-  Асистент вчителя – 1 штатна одиниця; 

- Прибиральник службових приміщень – 1 штатна одиниця. 

2. Затвердити структуру Ревненського ліцею  Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області згідно додатку 1 до рішення. 

Дана структура вводиться з 01.09.2023р. 

3. Ввести в структуру Гірського ліцею Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області посаду асистент вчителя – 3 

штатні одиниці з 01.09.2023р. 

4. Затвердити структуру Гірського ліцею  Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області згідно додатку 2 до рішення. 

Дана структура вводиться з 01.09.2023р. 

5. Ввести в структуру Ревнівського закладу дошкільної освіти (дитячий 

садок) «Барвінок» Гірської сільської ради Бориспільського району 

Київської області  

- посаду прибиральник службових приміщень – 1 штатна одиниця; 

- посаду асистент вихователя - 1 штатна одиниця. 

6. Затвердити структуру Ревнівського закладу дошкільної освіти (дитячий 

садок) «Барвінок» Гірської сільської ради Бориспільського району 

Київської області згідно додатку 3 до рішення. Дана структура вводиться з 



01.09.2023р. 

7. Вивести зі структури Гірського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

«Берізка» Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області: 

- Кастелянку 1 штатна одиниця; 

- Машиніст з прання 1,75 штатні одиниці. 

8. Ввести в структуру Гірського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

«Берізка» Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області з 01.09.2023р.: 

- Керівник гуртка – 0,75 штатних одиниць; 

- Асистент вихователя – 1 штатна одиниця; 

- Прибиральник службових приміщень – 2 штатна одиниця; 

- Комірник – 1 штатна одиниця; 

9. Затвердити структуру Гірського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

«Берізка» Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області згідно додатку 4 до рішення. Дана структура вводиться з 

01.09.2023р. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального 

захисту населення та охорони здоров’я. 

 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Секретар сільської ради                                                Людмила ШЕРШЕНЬ 

 

Начальник відділу правового та  

Кадрового забезпечення                                               Євгеній СТЕПАНЕНКО 

 

Начальник фінансового відділу                                   Лілія БАРКОВА 

 

Начальник управління гуманітарного 

розвитку                                                                          Ольга ПЛАХОТНЮК  

 

Виконавець: 

Спеціаліст управління гуманітарного 

Розвитку                                                                        Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1  

До рішення Гірської сільської ради 

Від __________ 2023р. №____________-VIII 

 

Структура Ревненського ліцею Гірської сільської ради Бориспільського 

району Київської області 

(вводиться з 01.09.2023р.) 

 

№ 

п.п. 

Назва посади  К-сть штат. Один. 

1 Директор 1 

2 Заступник директора  1,5 

3 Соціальний педагог 1 

4 Педагог-організатор 1 

5 Практичний психолог 1 

6 Вихователь ГПД 3 

7 Вихователь (автобус) 1 

8 Вчитель вищої категорії  23,02 

9 Вчитель першої категорії 3,44 

10 Вчитель другої категорії 3,14 

11 Вчитель без категорії( спеціаліст) 6,5 

12 Керівник гуртка 1 

13 Керівник гуртка в-п 0,5 

14 Асистент вчителя 7 

16 Інженер-електронік 1 

17 Завідувач господарства 1 

18 Лаборант  0,75 

19 Секретар 1 

20 Завідувач бібліотеки 1 

21 Фахівець з охорони праці 1 

22 Робітник з комплексного обслуговування й 

ремонту будівель 

1 

23 Медсестра 1 

24 Водій   2 

25 Кухар  2 

26 Підсобний працівник 1 

27 Прибиральник службових приміщень 7 

28 Комірник   1 

29 Двірник 1 



  Всього штатних од. 75,85 

 

 

 

 

Додаток 2  

До рішення Гірської сільської ради 

Від __________ 2023р. №____________-VIII 

 

Структура Гірського ліцею Гірської сільської ради Бориспільського 

району Київської області 

(вводиться з 01.09.2023р.) 

№ п.п. Назва посади К-сть штат. 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Заступник директора 2,5 

3 Соціальний педагог 1 

4 Педагог-організатор 1 

5 Практичний психолог 1 

6 Вихователь ГПД 5 

7 Вихователь (автобус) 0,5 

8 Вчитель вищої категорії 22,7 

9 Вчитель першої категорії 6,8 

10 Вчитель другої категорії 5,1 

11 Вчитель без категорії (спеціаліст) 11,23 

12 Керівник гуртка 1 

13 Керівник гуртка в-п 0,5 

14 Асистент вчителя 7 

15 Інженер-електронік 1 

16 Електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування 

1 

17 Заступник директора по господарству 1 

18 Лаборант 0,75 

19 Секретар 1 

20 Завідувач бібліотеки 1 

21 Фахівець з охорони праці 1 

22 Робітник з комплексного обслуговування й 

ремонту приміщень 

1 

23 Медсестра 1 

24 Водій 1 

25 Шеф кухар  1 

26 Кухар 1 

26 Підсобний працівник 1 



27 Прибиральник 5,5 

28 Комірник 1 

29 Машиніст котельні 2,5 

30 Двірник 0,5 

 Всього штатних одиниць: 88,58 
 

Додаток 3 

До рішення Гірської сільської ради 

Від __________ 2023р. №____________-VIII 
 

Структура Ревнівського закладу  дошкільної освіти (дитячий садок) 

«Барвінок» Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області 

(вводиться з 01.09.2023р.) 
 

№ Назва посади Кількість 

штатних 

одиниць 

1 Завідувач 1,00 

2 Асистент вихователя ІГ 4,00 

3 Вихователь (садок) 10,60 

4 Вихователь -методист 1,00 

5 Психолог 0,50 

6 старша медична сестра 1,00 

7 інструктор з фізкультури 0,625 

8 Музкерівник (садок) 1,00 

9 Завідувач господарством 1,00 

10 Кухар  1,00 

11 Кухар  1,00 

12 Підсобний працівник 1,00 

13 Прибиральник службових приміщень 2,00 

14 Помічник вихователя (садок) 6,25 

15 Робітник по обслуговуванню будівель 1,00 

16 Машиніст з прання та ремонту одягу 1,00 

17 Сторож 1,00 

18 Двірник 1,00 

  Всього штатних одиниць 35,975 
 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 4 

До рішення Гірської сільської ради 

Від __________ 2023р. №____________-VIII 

 

Структура Гірського закладу  дошкільної освіти (ясла-садок) «Берізка» 

Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

(вводиться з 01.09.2023р.) 

№ 

п/п 
Посада 

К
іл

ьк
іс

ть
 

ш
та

тн
и

х
 

о
д

и
н

и
ц

ь
 

1.  Завідувач 1,00 

2.  Вихователь (садок) 12,00 

3.  Вихователь -методист 1,00 

4.  Психолог 1,00 

5.  Музкерівник (садок) 1,50 

6.  Інструктор з фізкультури 0,75 

7.  Асистент вихователя 1,00 

8.  Керівник гуртка 0,75 

9.  Двірник 1,00 

10.  Завідувач господарством 1,00 

11.  Кухар  3,00 

12.  Підсобний робітник 1,00 

13.  Медична сестра старша 1,00 

14.  Медична сестра з дієт харчування 0,50 

15.  Помічник вихователя (садок) 8,00 

16.  Прибиральник службових приміщень 2,00 

17.  Комірник 1,00 

18.  Оператор котельні 2,00 

19.  Сторож 1,00 

20.  Робітник по обслуговуванню будівель 0,50 

 ВСЬОГО 41,00 
 

 

 

 



 


